
 

 

 

 

  

 

D.R. n. 419 

Il RETTORE 

 

VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. n.128 del 19.04.2012; 

VISTO il Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11.11.2013, 

che istituisce, per il periodo 2014-2020, il Programma “Erasmus+” a favore dell’Istruzione, della 

formazione, dei giovani e dello sport;  

VISTO che tra le attività del Nuovo programma Erasmus+, Key action 1, continuerà ad essere 

inclusa, tra le altre, la mobilità per Traineeship “tirocini” presso imprese, centri di formazione, 

centri di ricerca, atenei ed altre organizzazioni […]; 

VISTI gli artt. 149 e 150 del Trattato dell'Unione dove si afferma che "La Comunità contribuisce 

allo sviluppo di un'istruzione di qualità incentivando la cooperazione tra Stati membri e, se 

necessario, sostenendo ed integrando la loro azione […]” (art. 149) e che "La Comunità attua 

una politica di formazione professionale che rafforza ed integra le azioni degli Stati membri […]" 

(art. 150); 

VISTA la European Charter for Higher Education n. 29243-EPP-1-2014-1-IT-EPPKA3-ECHE 

assegnata dalla Commissione Europea al Politecnico di Bari per il periodo 2014-2021; 

VISTO il Decreto Rettorale n.175 del 03/02/2021 con il quale l’Università degli Studi della 

Calabria ha emanato il Bando per l’assegnazione di n.37 Borse Erasmus Traineeship nell’ambito 

del Consorzio BET4JOBS per l’a.a.2020/2021; 

CONSIDERATO che in data 04/03/2021 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione di cui sopra; 

CONSIDERATO che in risposta al predetto bando sono pervenute n. 47 domande di cui n.39 

valide; 

VERIFICATA la sussistenza dei requisiti formali e la correttezza delle domande di partecipazione; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere urgentemente all’assegnazione delle borse disponibili al 

fine di garantire la più ampia partecipazione e permettere agli studenti di effettuare le mobilità 

già programmate a partire da giugno prossimo; 

VISTA, altresì, la disponibilità finanziaria nell’ambito del progetto di Budget Erasmus KA103 

a.a.2020/2021; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

Per tutto quanto in premessa riportato, sono assegnate n.39 Borse Erasmus Traineeship 

nell’ambito del Consorzio BET4JOBS per l’a.a.2020/2021) ai sottoelencati studenti: 

 

1 Ambruso Alessia 580623 DMMM LM Gestionale 

2 Annoscia Francesco 573166 DICAR LCU Architettura  

3 Bavaro Judy 580384 DEI LM Elettrica 

4 Berardi Vincenzo 569772 DICAR LCU Architettura  

5 Bratta Francesco Saverio 580054 DEI LM Elettronica 

6 Cataldi Nicola 576069 DEI LM Elettrica  



 

 

 

 

7 Chiaraluce Francesca 580603 DMMM 
LAUREA SPECIALISTICA / Tecnologia E 
Produzione 

8 Cocozza Vittoria 583010 DICATECH LM Civile 

9 Colapinto Daniele 568592 DICAR LCU Architettura  

10 Cosi Roberta 577294 DMMM LM Gestionale 

11 Damato Savino 580458 DEI LM Telecomunicazioni  

12 Daprile Marco 580559 DMMM 
LAUREA SPECIALISTICA / Costruttivo - 
Mechanical Design 

13 De stefano Simona 572896 DICAR LCU Architettura  

14 De tommasi Gianluigi 583839 DMMM LM Gestionale 

15 Defonte Sergio 555501 DEI LT Informatica e Automazione 

16 Delcuratolo Federica Alba 562998 DICAR LCU Architettura  

17 Dell'orco Giuseppe 570439 DEI LT Elettrica 

18 Disanto Antonella 579872 DEI LM Sistemi Medicali 

19 Fichera Manuela Maria 576531 DICATECH LM Civile 

20 Giuliano Annamaria 576249 DICATECH LM Ambiente e Territorio 

21 Golemi Renato 566967 DICAR LCU Architettura  

22 Irene Lamacchia 579205 DICATECH LM Sistemi Edilizi 

23 La scola Alessandro 572912 DICAR LCU Architettura  

24 Lafirtezza Benedetto 580332 DEI LM Telecomunicazioni 

25 Lapozyk Mirko 574671 DEI LT Elettronica e Telecomunicazioni 

26 Liscio Marco Ciro 579616 DMMM LM Gestionale 

27 Lorusso Federica Maria 569524 DICAR LM Industrial Design 

28 Lovisco Francesca Lucia 577289 DICATECH LM Ambiente e Territorio 

29 Mappa Giuseppe 580761 DICATECH 
MASTER DI II LIVELLO / Master In 
Pianificazione Territoriale E Ambientale 



 

 

 

 

30 Marinelli Marzia 580377 DMMM LM Meccanica 

31 Menga Marco 579862 DEI LM Elettrica 

32 Minafra Vito Giuliano 583738 DMMM LM Gestionale  

33 Notaristefano Luca 579153 DEI LM Elettrica 

34 Passiatore Andrea Damiano 572019 DICATECH LT Civile e Ambientale 

35 Renzullo Maria Giuseppa 580284 DMMM LM Gestionale 

36 Ricci Alessandro 579211 DICATECH LM Civile 

37 Sciscioli Graziana 560939 DICAR LCU Edile-architettura 

38 Semeraro Mauro 580383 DEI LM Elettrica  

39 Tina Giosmary 563095 DICAR LCU Architettura  

 

 

Art.2  

E’ disposta la pubblicazione del presente decreto sull’albo pretorio on-line del Politecnico di Bari.  

 

Bari lì,25/05/2021  

 

            Il Rettore  

            Prof. Francesco Cupertino 

 


		2021-05-25T10:49:45+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




